
 

 

 

 
VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2004 M. GRUODŽIO 30 D. ĮSAKYMO 

NR. VA-210 „DĖL MOKESČIŲ ADMINISTRATORIAUS IR MOKESČIŲ MOKĖTOJO 

SUSITARIMO DĖL MOKESČIO IR SU JUO SUSIJUSIŲ SUMŲ DYDŽIO PASIRAŠYMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m.  spalio 30 d. Nr. VA-78 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Mokesčių administratoriaus ir mokesčių mokėtojo susitarimo dėl mokesčio 

ir su juo susijusių sumų dydžio pasirašymo taisykles, patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. VA-

210 „Dėl mokesčių administratoriaus ir mokesčių mokėtojo susitarimo dėl mokesčio ir su juo 

susijusių sumų dydžio pasirašymo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės): 

1. Papildau 7
1
 punktu: 

„7
1
. Pasiūlymas pasirašyti susitarimą nenagrinėjamas, jeigu dėl to paties ginčo klausimo yra 

vykdoma dvigubo apmokestinimo ginčų sprendimo procedūra (toliau – DAGS procedūra), 

numatyta Lietuvos Respublikos sudarytose ir taikomose dvigubo apmokestinimo išvengimo 

sutartyse, Konvencijoje 90/436/EEB dėl dvigubo apmokestinimo išvengimo koreguojant asocijuotų 

įmonių pelną arba Daugiašalėje konvencijoje, kuria įgyvendinamos su mokesčių sutartimis 

susijusios priemonės, skirtos užkirsti kelią mokesčių bazės erozijai ir pelno perkėlimui, ratifikuotoje 

Lietuvos Respublikos įstatymu „Dėl Daugiašalės konvencijos, kuria įgyvendinamos su mokesčių 

sutartimis susijusios priemonės, skirtos užkirsti kelią mokesčių bazės erozijai ir pelno perkėlimui, 

ratifikavimo“ (visos kartu toliau – tarptautinės sutartys), Lietuvos Respublikos dvigubo 

apmokestinimo ginčų sprendimo įstatyme.  

Jeigu mokesčių mokėtojas dėl to paties ginčo klausimo kreipiasi tiek su pasiūlymu pasirašyti 

susitarimą, tiek su prašymu dėl DAGS procedūros inicijavimo, pasiūlymas pasirašyti susitarimą 

nenagrinėjamas, išskyrus atvejus, kai mokesčių mokėtojas aiškiai prašo nutraukti (nebevykdyti) 

DAGS procedūrą.“ 

2. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Nepavykus susitarimo pasirašyti per vieną etapą, jo pasirašymas Taisyklių nustatyta 

tvarka gali būti inicijuojamas per kitus etapus, pvz., nepavykus susitarimo pasirašyti mokestinio 

patikrinimo metu, jo pasirašymas gali būti inicijuojamas bet kuriame mokestinio ginčo etape. 

Tačiau pakartotinis susitarimo procedūros iniciavimas tame pačiame ginčo etape galimas, tik 

paaiškėjus naujoms su ginču susijusioms aplinkybėms, kurios nebuvo žinomos, svarstant anksčiau 

pateiktą prašymą pradėti susitarimo procedūrą. 

Kai pasiūlymas pasirašyti susitarimą nebuvo nagrinėjamas dėl DAGS procedūros, tačiau ši 

procedūra vėliau yra nutraukiama, po šios procedūros nutraukimo pateiktas pasiūlymas pasirašyti 

susitarimą nelaikomas pakartotiniu.“ 

3. Papildau 13.4
1
 papunkčiu: 

„13.4
1
. informaciją, ar dėl to paties ginčo klausimo jis yra kreipęsis dėl DAGS procedūros;“. 

4. Pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 



 

 

 

2 

„27. Susitarimo pasirašymas tiek mokesčių mokėtojui, tiek mokesčių administratoriui 

nepanaikina galimybės naudotis visomis MAĮ, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 

įstatymo ir kitų teisės aktų nustatytomis teisėmis, išskyrus Taisyklių 31 punkte nustatytą išimtį.“ 

5. Papildau 31
1
 punktu: 

„31
1
. Kai buvo pasirašytas susitarimas tarp mokesčių mokėtojo ir mokesčių 

administratoriaus, DAGS procedūra, numatyta tarptautinėse sutartyse, dėl to paties ginčo klausimo 

nevykdoma.“ 

 

 

 

Viršininkė    Edita Janušienė 


